
２ ０ ２ ０ 年 ７ 月 ２ ９ 日 

（報道発表資料） 

西日本電信電話株式会社 

島 根 支 店 

ＮＴＴ西日本の光回線（「フレッツ光」+「コラボ光」） 

島根支店エリア１０万契約到達について 

 西日本電信電話株式会社（以下、ＮＴＴ西日本）の光アクセスサービス「フレッツ光」※1、および「コラボ光」※2の契約数が、

２０２０年７月２９日（水）、ＮＴＴ西日本島根支店（支店長：長江 恵）エリアにおいて１０万契約に到達いたしました。多くの

お客さまにご愛顧いただき、心から厚く御礼申し上げます。 

ＮＴＴ西日本島根支店エリアでは、２００２年３月の「フレッツ光」のサービス提供開始以降、高速・大容量のインターネッ

トアクセス回線としての利用に加え、ＩＰ電話サービス、映像配信サービス等、さまざまな用途に利用の場を広げながら、

暮らしやビジネスを支えるサービスとして、発展・成長してまいりました。 

また、２０１５年２月より開始した「光コラボレーションモデル」※3 を通じ、多様な業種の事業者さまとのアライアンスを促

進することで、新たなビジネススタイルやライフスタイルの創造による利用シーンの拡大を進めております。 

 私たちＮＴＴ西日本は、「ソーシャルＩＣＴパイオニア」として、リモート化やオンライン化をキーワードに、新しい生活様式、

新しいビジネススタイルの実現をサポートし、誰もがときめき、輝く未来を皆さまとともに創造してまいります。 

地域のお客さまから愛され、パートナーとして信頼される企業でありたい、そして、地域に活力を与える「ビタミン」とし

ての役割を担っていきたいと考えています。 

※1 フレッツ 光ネクスト、フレッツ 光ライト等、NTT 西日本が提供する光アクセスサービス

サービス提供エリアであっても、利用できない場合があります。エリアについては、お問い合わせいただくか、[https://flets-w.com/cart/]をご確認くだ

さい。インターネットのご利用には、プロバイダーとの契約・料金が必要です。

※2 光コラボレーション事業者さまが提供する光アクセスサービス

光コラボレーション事業者さまが NTT 西日本から光回線を借り受けて提供する FTTH アクセスサービスをいいます。詳しくは[https://flets-w.com/

collabo/]をご確認ください。 

※3 NTT 西日本から光回線の卸提供を受けた事業者さまが、自社サービスと光アクセスサービス等を組み合わせ、お客さまへご提供するモデル

※電話番号をお確かめのうえ、お間違えのないようお願いいたします。

※ニュースリリースに記載されている内容は、発表日時点のものです。現時点では、発表日時点での情報と異なる場合がありますので、

あらかじめご了承ください。

審査２０-５００-１  

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ先】 

西日本電信電話株式会社 島根支店 総務部 

電話：０８５２－６７－２００８ 


